Especificaciones
Referencia 429-GSP30
Presión 0 - 580 PSI (0 – 40 Bar)
Caudal 32 – 46 l/min
Bomba
Referencia 499-MAGNA30
Tipo Bomba de Émbolo
Presión 0 - 580 PSI (0 – 40 Bar)
Caudal 32 – 46 l/min
Velocidad de Trabajo 800 – 1200 rpm
Potencia Requerida
Material Pistones Acero Inoxidable - REC CERAMICO
Material Aleación de Bronce
Material del Cárter Fundición de Hierro
Control del Retorno de Presión Manual
No. Salidas x Dia 2 x 1/4” Cromadas // 1 x 1” para Irrigación
No. Pistones x Dia x Recorrido 3 x 30 mm x 20 mm
Aceite de Lubricación Sae 15W40 sin Detergente 4 Tiempos
Sistema de Lubricación de los Pistones Manual con Graseras
Motor
Referencia 463-GE65
Tipo 4 Tiempos / Refrigerado por Aire / OHV
Combustible Gasolina sin plomo con octanaje 86 o superior
Potencia Nominal 4.1 kW / 3600 rpm
Torque Nominal 12.4 Nm / 2500 rpm
Cilindraje 196 cc
Velocidad Máxima 3600 rpm
Consumo Aproximado a Carga Máxima 0.5 gal/h
Autonomía con Tanque Lleno 1 Hora y 45 Minutos
Sistema de Lubricación Presión / Salpique
Tipo de Eje Cuña + Rosca
Dimensiones del Eje Ø 3/4” x 16UNF-2A
Filtro de Aire Doble Elemento
Tipo de Encendido Manual
Capacidad Tanque de Combustible 3.6 L
Capacidad Tanque de Aceite 0.6 L
Aceite de Lubricación Estándar Sae 10W30
Aceite Lubricación Temperatura Ambiente > 28ºC Sae 20W50
Manguera de Fumigación
Referencia 499-85MM-100M-T
Presión de Trabajo 60 Bar (870 psi)
Presión de Ruptura 235 Bar (3408 psi)
Diámetro Interno 8.5 mm
Diámetro Externo 14 mm
Longitud 100 m
Numero de Capas 2 de PVC + 2 Malla de Terylene + 1 Capa de PVC Amarillo Transparente
Lanza
Referencia 466-G04
Material Punta y Acople de Manguera en Bronce // Cuerpo en Acero
Longitud 90 cm
Tipo 1 Salida con Punta Curva
Regulador de Salida Si
BOMBA FUMIGADORA RIEGO GASOLINA 6.5Hp 0-40Bar / 0-580psi 30L/min P-REC CERAMICO
Mang100m X 1
Motor de Gasolina: 6.5 HP
Motor Diesel: 7.0 HP
Motor Eléctrico: 5.5 HP